## 国設南ふらのスキー場従業員募集

㈱南富良野町振興公社では、平成26年度の国設南ふらのスキー場従業員を募集します。

就業場所 南富良野町字幾寅 国設南ふらのスキー場

職種・人員 スキー場索道業務従事パート従業員 若干名

応募資格 南富良野町に居住し通勤可能な方 年齢不問

雇用期間 平成26年12月1日から平成27年3月28日まで

勤務・待遇 シフト制、労災保険加入、居住地区分により通勤手当支給

応募方法 履歴書(写真添付)を持参または送付し、後日、面接日を連絡します。

応募締切 11月7日(金)17時まで

○問い合わせ先・書類提出先○ 〒 079 - 2403 南富良野町字幾寅 南富良野町物産センター2階 ㈱南富良野町振興公社 🕿 52 - 2100

## **裁判員制度**~まもなく名簿記載通知を発送します

### ☆裁判員候補者名簿ができるまで

裁判員候補者名簿は、本町の選挙管理委員会が選挙人名簿から、くじで無作為抽出した名簿を基に、地方裁判 所で作成されます。

平成 27 年の名簿に登録される人数は、本町で5人です (選挙人名簿登録者全体に占める割合は、約 459人に1 人)。

#### ☆裁判員候補者名簿記載通知について

平成27年の裁判員候補者名簿に登録された方には、本年11月中旬に名簿に登録されたことの通知(名簿記載 通知)をお送りします。この通知は来年2月ごろから平成28年2月ごろまでの間、裁判所にお越しいただき、裁 判員に選ばれる可能性があることを事前にお伝えし、あらかじめ心づもりをしていただくためのものです。この 段階では、まだ具体的な事件の裁判員候補者に選ばれたわけではありませんので、すぐに裁判所にお越しいただ く必要はありません。

また、名簿記載通知と併せて調査票をお送りします。この調査票は、裁判員候補者の方の事情を早期に把握し、 調査票のご回答の内容により、1年を通じて明らかに辞退が認められる場合等には裁判所にお越しいただくこと のないようにして、裁判員候補者の方々の負担を軽減するためにお送りするものですので、お尋ねする項目に当 てはまらない方は、返送していただく必要もありません。

辞退の申し出ができる時期や期間等に何らかの制限を設けているわけではありません。

この調査票で辞退を申し出なかった場合でも、実際の事件の裁判員候補者に選ばれた際にお送りする質問票で 辞退を申し出ていただくことも、裁判の当日(選任手続等)に辞退を申し出ていただくことも可能です。

裁判員制度にご理解、ご協力をお願いします。

●問い合わせ先:選挙管理委員会(総務課内) ☎ 52 - 2112

# 空知川スポーツリンクスカーリング場 11月1日 (土) オープン

利用時間 10時から21時まで

(※火曜休館日)

利用方法 事前にお申込みください。

用具貸出 用具は空知川スポーツリン

クスにて貸出しております

ので、管理人まで申し出く



申込み・問い合わせ先

空知川スポーツリンクス 25 53 - 2449 指定管理者NPO法人どんころ野外学校 ☎53-2171

○教育委員会生涯学習係

## カーリング少年団団昌募集

11月からカーリングシーズン開始。

南富良野カーリングスポーツ少年団では団員を募集 します。対象は、小学1年生から中学生までです。

説明会 10月29日(水)17時30分から

体 験 日 11月5日(水)·8日(土)

所 両方とも空知川スポーツリンクス 場

活動期間 平成26年11月5日から平成27年3月14日

練習日 水曜日→16時から17時30分

土曜日→10時30分から12時

年会費 3,000円

○連絡先:カーリングスポーツ少年団

事務局 戎家 ☎52-2266